
 

 

ROZSTRZYGNIĘCIE NADZORCZE NR KN-I.4131.1.825.2020.23 

WOJEWODY WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 21 grudnia 2020 r. 

 

Na podstawie art. 91 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U.  

z 2020 r. poz. 713 ze zm.) 

orzekam 

nieważność słowa "PESEL" w deklaracji uczestnictwa w Klubie Seniora+ w Mielcuchach, stanowiącą 

załącznik nr 1 do Regulaminu Klubu Seniora+ w Mielcuchach, będącego załącznikiem nr 1 do uchwały nr 

XX/133/20 Rady Gminy w Czajkowie z dnia 18 listopada 2020 r. w sprawie wprowadzenia Regulaminu 

Klubu Seniora+ w Mielcuchach i określenia zasad kwalifikowania uczestników - ze względu na istotne 

naruszenie prawa.  

Uzasadnienie 

W dniu 18 listopada 2020 r. Rada Gminy w Czajkowie podjęła uchwałę nr XX/133/20 w sprawie 

wprowadzenia Regulaminu Klubu Seniora+ w Mielcuchach i określenia zasad kwalifikowania uczestników, 

dalej "uchwała". 

Uchwałę podjęto na podstawie przepisów: "art. 7 ust 1 pkt 6 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 

1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. poz. 713 ze zm.), oraz art. 110 ust. 10 ustawy z dnia 

12 marca 2004 r. o pomocy  społecznej  (Dz. U. z 2020 r. poz. 1876 ze zm.)".  

Uchwała została doręczona Wojewodzie Wielkopolskiemu w dniu 24 listopada 2020 r. 

Dokonując oceny zgodności z prawem przedmiotowej uchwały organ nadzoru stwierdził co 

następuje: 

Rada Gminy w Czajkowie przedmiotową uchwałą wprowadziła Regulamin Klubu Seniora+ 

w Mielcuchach, działającego w strukturze Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej, a także określiła zasady 

kwalifikowania do uczestnictwa w zajęciach Klubu Seniora+ w Mielcuchach. Załącznik do Regulaminu 

Klubu Seniora+ w Mielcuchach stanowi "Deklaracja uczestnictwa w Klubie Seniora+ w Mielcuchach", 

dalej "Deklaracja". Zgodnie z Deklaracją (punkt 4 tabeli) wnioskodawca zobowiązany jest do podania 

numeru PESEL, który jak wynika z treści Deklaracji, zostanie zweryfikowany w trakcie przyjmowania 

Deklaracji na podstawie dokumentu tożsamości osoby składającej Deklarację.  

Zdaniem orgau nadzoru, wymóg podania numeru "PESEL" w Deklaracji nie znajduje uzasadnienia 

prawnego, a tym samym istotnie narusza prawo.  

Należy bowiem stwierdzić, że zakres danych osobowych w zakresie obowiązku podania PESEL 

wykracza poza zakres danych osobowych niezbędnych do realizacji celu, dla którego dane są przetwarzane - 

w analizowanym przypadku  - przyjęcie do Klubu Seniora+ w Mielcuchach.  

Zgodnie z § 8 ust. 1 Regulaminu Klubu Seniora+ w Mielcuchach, dalej "Regulamin", stanowiącego 

załącznik nr 1 do uchwały: "Uczestnikiem/uczestniczką Klubu Seniora+ w Mielcuchach może zostać każdy 

mieszkaniec Gminy Czajków, który ukończył 60 lat i jest osobą nieaktywną zawodowo".  

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 30 grudnia 2020 r.

Poz. 10200



W ocenie organu nadzoru, w celu zweryfikowania wieku osoby wnioskującej o przyjęcie do Klubu 

Seniora+ w Mielcuchach wystarczającym jest podanie w Deklaracji przez wnioskodawcę jego daty 

urodzenia i zweryfikowanie daty urodzenia na podstawie dowodu tożsamości okazywanego przez 

wnioskodawcę.  

Zgodnie bowiem z § 9 ust. 4 Regulaminu: "Dane zawarte w Deklaracji są weryfikowane na podstawie 

dokumentu tożsamości seniora/seniorki okazanego w trakcie składania ww. dokumentów". 

Ponadto należy podkreślić, że numer PESEL nie obejmuje danych dotyczących miejsca zamieszkania 

i tym samym weryfikacja miejsca zamieszkania wnioskodawcy nie może zostać przeprowadzona na 

podstawie numeru PESEL.  W związku z powyższym odwoływanie się do numeru PESEL w przedmiotowej 

sprawie jest chybione, albowiem nie pozwoli na ustalenie miejsca zamieszkania wnioskodawcy.  

Również podanie numeru PESEL nie jest konieczne do zweryfikowania statusu zawodowego 

wnioskodawcy, albowiem numer PESEL nie pozwala na zweryfikowanie danych podanych w Deklaracji 

(pkt 10 tabeli) dotyczących podstawowego źródła utrzymania, za wyjątkiem przypadku otrzymywania 

świadczeń pomocy społecznej przez wnioskodawcę.  

Tym samym, obowiązek podania numeru PESEL, który nie jest niezbędny do załatwienia przedmiotowej 

sprawy, uznać należy za sprzeczny z zasadą minimalizacji danych osobowych (adekwatności), wyrażoną 

w art. 5 ust. 1 lit. c rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 

2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie 

swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzneie 

o ochronie danych) (Dziennik Urzędowy Unii Europejskiej L. 119/01), dalej "rozporządzenie RODO".  

Zgodnie bowiem z art. 5 ust. lit. c rozporządzenia RODO: "Dane osobowe muszą być adekwatne, 

stosowne oraz ograniczone do tego, co niezbędne do celów, w których są przetwarzane (>minimalizacja 

danych<)". 

Biorąc pod uwagę powyższe należało orzec jak w sentencji.  

Pouczenie 

1. Stwierdzenie nieważności uchwały, zgodnie z art. 92 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym, wstrzymuje jej wykonanie z mocy prawa w zakresie objętym stwierdzeniem 

nieważności, z dniem doręczenia rozstrzygnięcia nadzorczego. 

2. Niniejsze rozstrzygnięcie nadzorcze może być zaskarżone do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego 

w Poznaniu z powodu niezgodności z prawem w terminie 30 dni od daty jego doręczenia, za pośrednictwem 

Wojewody Wielkopolskiego. 

 

 

                                                                                                  z up. Wojewody Wielkopolskiego 

                                                                                                     I Wicewojewoda Wielkopolski 

                                                                                                        (-) Aneta Niestrawska 

                                                                                          /dokument podpisany elektronicznie/ 

 

 

 

 

Otrzymują: 

Rada Gminy w Czajkowie  

Wójt Gminy Czajków  

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 10200


		2020-12-30T08:37:39+0000
	Polska
	Lidia Małgorzata Przewoźna
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




